
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000

Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70
juridico@santanadavargem.mg.gov.br

PORTARIA Nº.106, DE 24 DE JUNHO DE 2024

“Dispõe sobre a exoneração de função de confiança
de  Coordenadora  de  Departamento  de  Turismo  e
Evento, vinculado a Secretaria Municipal de Cultura,
Esporte, Lazer e Turismo e dá outras providências.”

Considerando que a Servidora Marina Scatolino Brito ocupava o cargo de Assistente

Administrativo, estando lotada na Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo;

Considerando que a servidora em questão solicitou a exoneração do cargo efetivo,

sendo deferido o requerimento administrativo, conforme a Portaria 105, de 21 de junho de

2024;

Considerando que na Portaria 105, de 21 de junho de 2024 não consta a exoneração

da função de confiança;

O Prefeito Municipal  de Santana da Vargem/MG, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 79, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica Municipal, considerando o disposto na

Estrutura Administrativa, Estatuto e Plano de Carreira dos Servidores Públicos Municipal,

RESOLVE:

Art.  1º.  Exonerar  da função de confiança de  Coordenadora de Departamento de

Turismo e Evento, vinculado a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo, a

sra. Marina Scatolino Brito, no antigo cargo de Assistente Administrativo, matricula nº.1.281.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo os seus

efeitos para o dia 21 de junho de 2024.

Santana da vargem/MG, de 24 de junho de 2024

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO
PREFEITO MUNICIPAL


		2024-06-24T14:35:42-0300
	JOSE ELIAS FIGUEIREDO:53851340663




